Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 339/2022

Manifesta aplauso a Diocese de
Piracicaba - Coordenador Paroquial Sr.
José Marques da Silva Neto, pela
realização do Encontro Regional
Diocesano do Terço dos Homens
realizada na Casa de Maria neste
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no último dia 25 de junho, no período das
07:00h ás 12h30h, ocorreu nas dependência da igreja “ Casa de Maria “ a
Concentração Diocesana do Terço dos Homens das regiões pastorais Santa Bárbara
e Piracicaba 1, 2 e 3;

CONSIDERANDO que, o tema do encontro foi “Maria Mãe da Igreja”;

CONSIDERANDO que, o encontro iniciou-se com o Momento da
Acolhida com o Sr. José Marques da Paróquia São Paulo Apóstolo,

CONSIDERANDO que, na sequência  houve a oração do Santo Terço,
celebrada pelas 460 pessoas aproximadamente que compareceram ao evento;

CONSIDERANDO que, houve uma linda palestra com o tema  MATER
DEI ( Maria Mãe da Igreja ) proferida pelo Padre Renato Andreatto coordenador
diocesano do Terço dos Homens;

CONSIDERANDO que, no encerramento do evento, o Bispo da Diocese
de Piracicaba  Dom Devair Araújo Fonseca presidiu a Santa Missa;

CONSIDERANDO que, foi um dia de muita oração  e abençoado por
Deus, quero prestar esta homenagem a todos os envolvidos no evento.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
aplaude o Coordenador Paroquial Sr. José Marques da Silva Neto, pela realização do
Encontro Diocesano do Terço dos Homens, que seja encaminhado copia da presente
a Rua Antenor Rozinelli 94, Jd. San Marino, Santa Bárbara d´Oeste – SP, 13453-476.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 18 de julho de 2022.

PAULO MONARO
                                                         -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
28

/2
02

2
15

/0
7/

20
22

 1
6:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 7

62
W

-0
H

4N
-9

90
9-

1G
N

A

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
28

/2
02

2
15

/0
7/

20
22

 1
6:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 7

62
W

-0
H

4N
-9

90
9-

1G
N

A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 15 de julho de 2022

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=762W0H4N99091GNA
, ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 762W-0H4N-9909-1GNA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
28

/2
02

2
15

/0
7/

20
22

 1
6:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 7

62
W

-0
H

4N
-9

90
9-

1G
N

A

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=762W0H4N99091GNA
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=762W0H4N99091GNA
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 762W0H4N99091GNA
		2022-08-03T11:36:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura